ex p[ro]p[ri]a credulitate accepta, in aliis  
verum p[ro]fert.

Obi. 2. Falst[ri]o v: aperta obligatio violat  
qu[od]o q[ui]s de plano v[er]ba facien[ti]s mentis  
v: qu[od]o colore, ad qu[od] colorem p[ro]tinet  
1. Falla. Divisionij. 2. Ambiguitatij. 3.  
Eservatio mentalij. Qui Galen[em] venden[tem]  
dicere d[icit] nec facit p[ro]p[ri]um.

\* 1. Falla. Divisionij.

\* 2. In ambiguitate qua sermo v: respon-  
sum ad aliud ob[st]aculum deservit p[ro]p[ri]um quit-  
tas dignitatis. At o[mn]i talis loqu[en]s in adun[ti]o[n]e  
o[mn]i modo illandabilis sed et in p[ro]p[ri]a e[st], n[on]  
si quis tunc cum alio veritatem dice-  
re debet. i[tem] cum Dei amor p[ro]ximi  
revera ad v[er]ba p[ro]p[ri]a, et p[ro]p[ri]a n[on]  
cogunt, ut q[ui]d ad cogit[ur] p[ro]p[ri]a. Si  
v: p[ro]p[ri]um veri dicit, aut ambigu[us] teno  
ntas mentis, idem em[en] e[st] in effectu  
ambigue loqui, et mentiri in tali casu.

Licit v[er]o sermone ambiguo v: offendit

1. Ad explorandum eos p[ro]p[ri]a qui  
cura n[ost]ra radice st, si n[on] p[ro]p[ri]a v[er]ba p[ro]p[ri]a  
magis obinet. Joh. 6. 5. Qui p[ro]p[ri]a.

2. Ad iniquam interrupcionem evitandam.  
cui[us] em[en] ego ai mei fa[ct]a indicare o[mn]i te-  
nebas, ubi filius defungi o[mn]i licet,

nil vetat quo minus falsam opinionem  
p[ro]p[ri]a ignora[re] p[ro]p[ri]am, si p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a.

esse ipsum, nullum aliud prosequi  
dandum, quo ipse indignus est.

3. In originali in socij innocuj.

\* 3. Linc dicendum de reservationib.  
mentalib. Celeberrimus Otto Alford  
et dyabolicum invent definitur dicit.  
vid. Heideg. q. 10. 11. Dicunt scilicet  
definita licet utriusque in casib. cum pro  
mo agere, ut loquenti cum eo saltem re  
servamus in mente, ex quib. ap. nos illi  
genui quidem veram eundem, sed  
illi saltem vba debemus, ex quib. novimus  
eum sum mentis utriusque opposit. Electus  
nec alia pro.

Quamvis autem mentali reservatione  
se a mendacii et perjurii crimine exi  
mere ideo, q. i. et o dicit unam veri  
tatem determinatam quam audientis qui  
piunt ac vba illa sciant, sed aliam veri  
tatem disparatam.

At o interroganti nec nullo modo sci  
fit veritate disparata, et ad quod nego  
tium nil pertinet audita aliquid  
eo dicitur invenit proinde inde.

1. q. illo uti servationis usus genuinij

2. q. uti servationis hinc insano et usus  
pacti tollit, propterea enim diffidit  
in iudicij et tractandis stabili

3. cum enim servatio iniquitatis sit ut  
quod in ad hinc operari cogitationum  
aut

am quidam o effertur, nullus fit in  
vita effectus, quod & ita illa est a gaminis  
usq; ab hoc usq; usq; usq; ment proffis tollere  
Effectum illum quem phata vba alij  
aducere se apta. Hinc facit Dei. 9. 8. 2 Cor. 4. 2.

Q. Quibus & o mentibus tam si aliquid  
dicamus qd falsum deas factum?

Q. In qm oib; illis quibus o e qd ad huc.

2. Quibus de e iudicium et veridem  
o capiunt, ut infantes, stolidi et loquaces

3. Ad bonum alijus promovendum, si  
alij fieri o possit.

4. Quibus qd diximus nos falsa dictura

5. Quibus factis et qd dno eiq; ad quem  
Nemo dngit impedire huc ppter qd  
vba gverire debent, et quidem et quod  
ad infantes. Reut Luffend. et Otto

qm dngit dnt, quibus munda veritatis fo  
inecapax, parabolis fabulis et apologis  
eog doceri, fictis testimoniis coactis

ita amens, recte figmentis delinunt  
exple nobis unquam Hispani qui  
pingum gladiatorum arte sua delusit

Quid si falsum dicam tibi, qui me  
novit tale quid loqui, ad eog neq; decipit  
sed testis ad quem nemo o dngit id  
accipit ut verum, induitq; in erro.  
et falsam ppositionem vq; possum cum  
amico

amico venire de quibusdam vocibus  
quod aliud sunt quam in summi usque  
et quibus testibus deceptis. Ad hoc iam  
2do. Dicitur esse mendacium quod cum  
visum est tunc, primo meum in hunc illius  
est nullus, nec eo in se, cuius cuiusque  
arcana nosse, sive et ubi s. Tunc quibus de-  
cipiam, falsam inde sibi ideam for-  
mam sub curiositate impulerit. Nec tunc  
dic a duobus occasio captanda, ut testibus  
prope meritum suum ludificet et  
deum perdat.

3ho. Nec tunc mentimur quodam bonum  
quod intendimus finem aliquid salutarium  
et sibi sermone adsequi est valeamus  
sed sicut est Luca. melior est, quam sicut  
et aris, et est aliter tunc, ut vero ser-  
mone aliquid bonum ipsi per se  
aut malum avertat quod figmento sicut  
efficit, sine est mentimur, qui sicut  
sermonibus alienis innocens legimus  
iram placant eorum phariseum dul-  
ce est dicit Belli dicit militibus erigunt  
ut Malborag Gallo vallatos expugna-  
rit sicut sermone sicut spes sicut  
aliquando passum loqui subditus in desi-  
geret nequitie et nequitie reprobis.  
ita iam sicut mors sicut celas  
turbis

hujus precandis indicis sive in investi-  
gandis factis anib[us] fingunt se tam sine  
temp[or]e innocenti[um] sua b[e]ne falsiloquio  
Defendit ab imperionib[us] factis, qui  
q[ui] in repellit p[ro]t[er]o magis deludi falsi-  
loquio.

¶. Si u[er]o ad vitam suam defendendam  
coram iudice falsum dixerit, negant  
aliqui hoc ar[gu]to.

1. q[ui] iudex d[icit] h[ic] u[er]o intelligendi, quod  
u[er]o crimini sui iustificatione eludere nequit

2. Nec favoritas Dei iudicium uim  
p[ro]videntium, nec obsequii nequit[um] ulti  
temptationi i[us] p[ro]matione bonum dat

Ad primarium puncta Lufi. potior  
videt[ur] sic distinguunt si in cr[imine] crimine  
in damnum datum et ipsum letum

et tam iure stat[ur] quilibet nocentem  
obligari ad reparacionem damni ab se dati  
sed ut quis se ulro ad poenam p[ro]beat  
aut uomen suum deserat uerminem  
teneri, si o[mn]i negatione ipsius dam[us]  
quod obsequii suis nequit[um] infringit  
Deinde nec seip[so] valde iure  
ut p[ro]fatione damni facta p[ro]uian[ti]  
delict[us] o[mn]i notorium, quodq[ue] actus  
color aliquo u[er]o regi et excusari p[ot]est  
et

et quidem facultatem iudicii quo  
quo modo verum exculpandi, at ex  
eo o statim sequi ipsum verum ad p[ro]f[er]  
fionem criminis teneri, Dec em curibet  
facultati qua nudum exercitum ali  
crim[is] actus notat, in ob[is]to pro obligat[i]o  
reponder. adde sunt alia media in  
veritatem facit penetrandi arg[is] scil  
et pot[er]t tam ex arg[is] p[ro]venit quicq[ue]  
iudicet una sententia p[ro]valeat.

Sto Sed quid dicit in casib[us] statutor[um] s.  
advocato licebit Luff. W. Distinguit  
in ea[us] civile[as] et criminales. In civil  
lib[er] dicit o iudex p[ro]curator salvo p[ro]curat[i]o  
impedire p[ro]t, ne alij primo q[ue] p[ro]se  
luj sum. obtineat, atq[ue] die illius  
et p[ro]curat[or] ay p[ro]curat[or] r[ati]o[n]es, et dilatoria  
exceptiones lao q: hoc oia moram ad  
ferunt ne quis tribuat qd d[omi]n[us] neve  
alij accipiat quod ip[s]i debet.

In Criminalib[us] am ubi  
de poena et agitur ultimum p[ro]videndum.  
p[ro]stat. Ita quis publice reo datus sit  
advocatus? an ro veru[m] p[ro] se qd d[omi]n[us] dicit.

Fori o iudex p[ro]cedi, ne falsi allegari  
oib[us], aut p[ro]curat[or] colonib[us], r[ati]o[n]es q: A. sine  
publice datus ut verum defendat neve  
quid ip[s]i p[ro]venit ab accusat[i]o[n]ib[us] infest  
p[ro]vide

videat enim sine sufficiat arguta. placita  
causata diluere.

Uol eodem defensionis modo uti pro  
quem adhibere licet res si se ipse  
dicere ea q: in qtu duntaxat rei  
agit. obj. ap: Luff. vide.

Uol quid dixerit ut falso sermone ut  
licet planum e, quem em factis obvenire  
licet qre o sermone, si hinc alia sine  
potiri o prois.

obj. Refrunt expla qui dolij in dixerit  
na inobtemus, quo iam refert Prolog. Mat 16. 16. 12. 36.

Et aliunde actus hypitid aliud gressitij  
et magnanimitij qly olim erant dicit  
Ex hij obj. Par. licet. off. 3. 15. opran-  
dum sine foret, ut ex ira sua sublati  
sit oij similitao, ac diffimulao, adeoq  
eo ee ao oij dny, ut alios bonis nemo  
invideret, nemo hostilem statum indueret.

Obs. quod de falsiloquio licet in dixerit  
exercendo dicta sunt, ea extendi duntaxat  
ad sermone adserentem i: ad ille  
cum sermone, qui falsis alij factis  
et pmissis inrogant nullumq inq  
quosim dnt ambigue appondemq  
nequam vo id p mittentem ut vq  
si interrogaremur ab dixerit, An dixerim  
subvenire ppterit & quod cum extra  
paeta.

Facta et pmissa sint, licet ubi  
alieni dicitur respondere. In pacis et  
et pmissis etiam et plane loquendum  
fidei servanda. Ca.

1. q: ex pmissione hujus facti ac ut  
vultur ei cui sit pmissio.

2. Si ad pmissionem et pacta facti loqui  
extenderentur tunc nunquam pacem sol-  
dam cum Regis facere possemus, cum  
cum hoc una pacem, quoniam quomodo potest  
servari, aut abruptam facere, inbeat  
inbere quod illigis, ut ea usque per me  
sine quibus non sine obtineri nequit

Et tunc quod alieni facere oportet, ad id  
impellere aut sollicitare licet, et solli-  
citare alterum subditum licet, ut Regi  
urbem et arcem mihi daret.

Respondeatur et sic. Respondeatur ratio.

ad q: alteri datur peccandi causa peccat et ipse.

Ad q: adversus Reges validus non quod  
facto perfidia in eis, ap. ultimum genus  
infame dicitur.

Respondeatur. Contrarium sentiam asserit

1. hujus facti adversarii fieri  
tenentur ad deditum et desertum sub-  
iectos licet sollicitare.

2. Dicitur esse illegitimum venenum  
et in bello infans vis legitime dicitur. 31.

3. Si supponamus ut in gram hęc belli eam  
proprium dōsem deinde auxiliis suis, et si  
deam plerumq; in et pfectum, die vazar in de-  
heto si meum o reddat qd illy hanc videri / Sam 30. 4.

Clang Troz in diebus offas praxim dūm gen-  
tium cultiorum Luffendoxio gradicere, nec pri-  
mam rāon eiq; ee veram, q. multum inq; inq;  
ipfos pietos servos et ipsam occisionē & forte am  
procedum Luff gehiani potē si ille de foro gēicē  
hie de extēno inq; belli illigaz.

Et tupe si suis alteriq; mōro auro gēmpere  
appēor opera pūulum ad rebellionem illicere.

Obt est am dixerim inq; illo, quod fidei  
missis, aut p quia gēmping, et inq; mōro pū-  
tory et defertory suat dno, docum em opera  
vni pōe p mag gentium licet.

L. q; in hoc casu cum eia nēam sollicitao-  
nem pccent nil impedit eise n eiq; dem opera  
ad rem nob; licitam ut pūny.

B. In bello ubi oia nēa occupāoni cedunt indi-  
culum foret transugam qui novere pō in fide  
gēmpare, et ad obediēam cogere quod in statu  
pacifico obtinet.

γ. Cepta hie nil invans, aliud em ē aliquid  
agere ex gōfite, aliud ex inq; itia;